

## भारत INDIA INDIA NON JUDICIAL

## महाराष्ट्र MAHARASHTRA

Sub-Treasury Office Vasai

17.NOV 2023

Addl. Treasury Officer

@ 2023



58AA 802377

## DEPARTMENT OF EDUCATION (PRIMARY), JILHA PARISHAD PALGHAR

Email Id: ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

Outward, No. Palghar, Jilha, Parishad /Education/ Primary /Vshi /216/2022

Department of Education (Primary), Zilla Parishad Palghar

Date: 31/03/2022

To.

Brincipal

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, SANDOR, TAL. VASAI, DIST. PALGHAR

Subject: First Recognition under Maharashtra Self-Financing Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 regarding approval of Std. 1st to 8th English medium CBSE (Primary and

Upper Primary

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL

PRINCIPAL

PODAR INTE

NOTARIAL

NOTARIAL

NOTARIAL

NOTARIAL

NOTARIAL

Manager Podar International School Vasai.

(an wine estate) (article ) Only For Amazon (Article & उत्तासका क्षेत्रकारी सादर कुरावदाति (For Submitting to) PERSONAL SERVICE PRESCRIPTION OF Affidaying.... बहुक विवास क्यानाक सक व खिवासी पता Stony fryemouth Name I Place of Residences ह्यांक विद्री काराची की वस्तु . क्लाव (Sprint No. Dellas सांह विका केन्द्र भी harmy Prochestr's Elgo & Date) नवानकार होते विकेश हो। लाको पार्टन जिल्लाको जानेति होह, व प्रकार इसके (२०२०) तसने पूर्वत विशेष किराण पति वो किस है असे ४०४२०। स्मित्रणासाठी नृतांक लग्नी कार्य कार्य क्षेत्री स्था कारणासाठी पृदांक वापसान PODAR INTERNATIONAL SCHOOL Manager PRINCIPAL Podar International School Vasai

No. from Hon'ble Deputy Director of Education, Mumbai Division, Mumbai, Homble Deputy
Director of Education / Secondary-3 / Self-Financing Schools / Pra. kra.95 / 2020 / 11944-48.

Date: 08/12/2020

School Education and Sports Department Government Decision No.SFS-1019 / Pra.No.1323 / SM-Date.20/09/2019

Letter from Group Education Officer P.S. Vasai Ja No. P.S.V / Education / Ancestry dated 18/12/2019

4. letter from this office Ja. No. Palghar. Jilha. Parishad/Shikshan/Primary/Astha/ V.S549/2020, dated.12/11/2020

In view of the above reference it is Recognition that Government Decision No. Self-Financing Schools-2013/(85/13) M.S 1 dated. 15 June 2013. The reports submitted under the provisions of the Maharashtra Private School Employees Regulation Act, 1977 and the Maharashtra Private School Employees (Conditional of Service) Rules, 1981 as well as the provisions of the Free and Compulsory Education of Children Act, 2009 are recommended and subject to the terms and conditions for Recognition as follows.

- 1. The provisions of Right of Child to Comprehensive and Compulsory Education Act 2009 must be fulfilled.
- 2. The school has been started through the institution and an undertaking has been given that no claim is pending in court regarding the proposal.
- 3. Secondary School Code & Maharashtra Private School Staff Regulations 1977 and Maharashtra Private School Staff (Conditions of Service) Rules 1981 as well as Right of Child to Free and Compulsory Education Act 2009, provision, Maharashtra Self-Aided Schools (Establishment and Regulation) of Govt. Strict compliance of all the provisions of the Act 2012 is mandatory.
- 4. The terms and conditions of the Government Decision dated 27 May 2013 shall remain binding on the organization.
- 5. Pre-primary schools are not approved as separate schools but are approved as attached to the primary schools, and the schools started under them are approved accordingly.
- 6. All teachers and non-teaching staff working in the school of the institution should be approved and the qualification of the teachers shall be as determined by the Government/Board from time to time.
- 7. As per the above order of the government, the principal should give admission to the classes which the institute is going to open as per the court order and government criteria. Donations of any kind should not be accepted at the time of entry.
- 8. Maharashtra Educational Institutions (Prohibition of Collection of Capitation Fee) Act 1987 Maharashtra Act 6/88 dt. 15/04/1988 the institution shall not collect any donation at the time of admission or thereafter or compel the student/parent/employee to do so.
- 9. Shall comply with the Secondary School Code and the Maharashtra Private School Staff Regulations 1977 and the Maharashtra Private School Staff (Conditions of Service) Regulations 1981.
- 10. The school will appoint teachers and non-teaching staff according to the post. Submitted appointment rules should follow the prescribed for backward classes.
- 11. The set should be approved every year as per the rules of the Government.
- 12. School accounts and all kinds of registers must be kept up to date.
- 13. A school should have a nurturing environment for students, a suitable building, a well-equipped library, science laboratory, and a separate teacher's room.

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL P.T.A/2010/(347/10) M S-2 Dated 24/08/2010. Also, a school committee should be established and at least six meetings of the school committee should be held in a year and minutes in a school be kept.

Level of education, facilities of education, health facilities should be as per the certified and separate toilets for boys and girls in proportion to the number of students. There should be facilities

School

- The institution shall be bound to charge the tuition fees from the students as determined with the 16. prior permission of the Government. Especially in terms of fire safety, it will be necessary for students to take preventive measures to prevent any accident from fire and all arrangements for
- No change shall be made in the medium and place of school etc. prescribed by the institution for 17. school permission.

If a school is started at a place other than the place where permission has been granted by the Government, the permission granted by the Government shall automatically be deemed cancelled.

A school recognized under the Maharashtra Self-Financing (Establishment or Regulation) Act, 2012 cannot be shifted to another place in future.

- Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 Allowed years under this Act are 20. being recorded as Self-Financed Schools.
- The school building is adequate and educationally suitable. It should be noted that the certificate 21. of compliance as per National Code 2005 dated 03/11/2009 should be submitted within 1 month from the date of first approval otherwise the first approval given will be automatically cancelled.
- The wages and allowances of the functions fixed by the management shall not be less than the 22. wages and allowances fixed by the Government from time to time for the prospective aided schools. These wages and allowances should be paid through the bank. Also, the scheme of Provident Fund should be started.
- First recognition stand for your school. 1st to 8th English Medium (Primary and Higher Primary) 23. is given on the basis of the document submitted by you. If the information submitted by you is found to be false or in case of any future court case, the first time given will be canceled for Class 1st to 8th English Medium (Primary & Higher Primary).

Subject to the above terms and conditions, Chief Executive Shri. Podar Charity Trust, Mumbai, operated Podar International School, Sandor Tt. Vasai, District-Palghar is a self-aided school from year 2020-21 as per "Maharashtra Self-aided Schools (Establishment and Regulation) Act 2012" for the first time recognized as a primary school for class 1st to 8th vs English Medium C.B.S.E (Primary and Higher Primary) is being offered.



(Lata Sanap)

Education Officer (Primary)

Jilha Parishad Palghar

Copy

1. Informatively submitted to Hon'ble Deputy Director of Education, Mumbai Division, Mumbai

2. Group Education Officer Panchayat Samiti Vasai District Palghar for information. Manager

Podar International School Vasai

79111123

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VASAL

604, Sonam Samuuddhi, Golden Nest,

Phase-I, Mire - Bhuyandar Road, Bhayandar (East), Thane-401108.

Translation!

Translation By

Prayculata Pandit

Hetkar Ali, Vascii



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id: ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

ना.क्र.पाजिप/शिक्षण/प्राथ./वशी/ २९६ / २०२२ शिक्षण विभाग (प्राथ.), जिल्हा परिषद पालघर दिनांक :- ५७ / ०३ / २०२२

प्रति,

मुख्याध्यापक, श्री. पोदार चॅरिटी ट्रस्ट मुंबई संचालित पोदार इंटरनॅशनल स्कूल, सांडोर, ता. वसई जि. पालघर

> विषय:- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ अंतर्गत प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ८ वी इंग्रजी माध्यम सी. बी. एस. सी. (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक) मान्यतेबाबत...

> संदर्भ:-१) मा. विभागीय शिक्षण उपसंचालक. मुंबई विमाग, मुंबई यांचेकडील क्र. शिउसं/ माध्य-३ /स्वंअशा/प्र, क्र.९५/२०२०/११९४४-४८,दि.०८/१२/२०२०

- २) शालेय शिक्षण व क्रीडा विभागाकडील शासन निर्णय क्र. एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.१३२३/एसएम-२, दि.२०/०९/२०१९
- गटशिक्षणाधिकारी पं.स. वसई यांचेकडील पत्र जा. क्र. पंसव/शिक्षण/वंशी दि.१८/१२/२०१९
- या कार्यालयकडील पत्र जा. क्र. पाजिप/शिक्षण/प्राथ./ आस्था/ वशी५४९ / २०२०, दि.१२/११/२०२०

उपरोक्त संदर्भिय विषयान्वये मान्यता देण्यात येते की, शासन निर्णय क्र.स्वयंअ-२०१३/(८५/१३)माशि १ दि.१५ जून २०१३ अन्वये असलेल्या अटी तसेच महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी विनियम अधिनियम १९७७ आणि महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियम १९८९ नुसार तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम २००९ मधील तरतुदीनुसार सादर केंलेल्या अहवाल शिफारशीनुसार व मान्यतेसाठी अटी व शर्ती पुढील प्रमाणे.

बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पुर्तता करणे

२. संस्थेमार्फत शाळा सुरू केली असून प्रस्तावासंदर्मात कोणताही न्यायालयात दावा चालू नाही असे हमीपत्र दिले आहे.

 संस्थेने /शाळेने शासनाच्या वेळोवेळी निघणा-या आदेशाचे, माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदी, महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतुदीचे काटेकोर पालन करणे बंधनकारक आहे.

शासन निर्णय दि.२७ मे२०१३ मधील अटी व शर्तीची कार्यपद्दती संस्थेवर बंधनकारक राहील.

५. पूर्व प्राथमिक शाळांना स्वतंत्र शाळा म्हणून मंजूरी देण्यात आलेली नसून त्या प्राथमिक शाळेला सलग्न म्हणून मंजूर करण्यात आलेल्या आहेत त्यानुसार त्या अंतर्गत सुरू होणा-या शाळांना मान्यता देण्यात येत आहे.

६. संस्थेच्या शाळेत कार्यरत असलेल्या सर्व शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचा-यांना मान्यता घ्यावी तसेच शिक्षकांनी अर्हता ही शासनाने/मंडळाने वेळोवेळी निश्चित केल्यानुसर असेल.

 शासनाच्या वरील आदेशानुसार संस्था जे वर्ग उघडणार आहेत त्या वर्गात मुख्याध्यापकांनी न्यायालयीन आदेश व शासन निकषांनुसार प्रवेश द्यावेत. प्रवेशाच्यावेळी कोणत्याही प्रकारच्या देणग्या स्विकारू नये.

८. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था(कॅपीटेशन की घेण्यास प्रतिबंध) अधिनियम १९८७ महाराष्ट्र कायदा ६/८८ दि.१५/०४/१९८८ अन्वये संस्था प्रवेशाच्या वेळी अथवा तदनंतरच्या काळात कोणतीही देणगी गोळा करणार नाही किंवा तशी सक्ती विद्यार्थी/पालक/कर्मचारी यांच्यावर करणार नाही.

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र

Podar International School Vasai

शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर Email Id: ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

९. माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ चे पालन करेल.

90.शाळेत मंजूर पदानुसार शिक्षक व शिक्षकेत्तर वर्ग यांची नेमणूक करेल. सदर नेमणूक नियमानुसार मागासवर्गीयासाठी ठरविण्यात आलेल्या प्रमाणाचे पालन करावे.

99.शासनाच्या नियमानुसार प्रत्येक वर्षी संचमान्यता करावी.

9२.शाळेचे हिशोब व सर्व प्रकारच्या नोंदवह्या अद्ययावत ठेवणे आवश्यक आहे.

.93.शाळेतील विद्यार्थ्यांना पोषक वातावरण, योग्य इमारत,सुसज्ज ग्रंथालय/प्रयोगशाळा/स्वतंत्र शिक्षक

98.शासन निर्णय क्र.पीटीए/२०१०/(३४७/१०)/माशि-२दि.२४/०८/२०१० मधील तरतुदीनुसार शिक्षक -पालक संघटनेची स्थापना करणे आवश्यक आहे. तसेच शाळा समितीची स्थापना करावी व शालेय समितीच्या वर्षातून किमान सहा सभा घेण्यात याव्यात व इतीवृत्त तयार ठेवण्यात यावे.

9५.शिक्षणाचा स्तर, शिक्षणाच्या सोयी, आरोग्यविषयक सुविधा प्रमाणित केल्याप्रमाणे असाव्यात तसेच विद्यार्थी संख्येच्या प्रमाणात मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृह आवश्यक आहे. पिण्याच्या पाण्याची व्यवस्था, खेळाचे मैदान इ. सुविधा असणे आवश्यक आहे.

9६.शासनाच्या पुर्वपरवानगीने निश्चित केलेले शिक्षण शुल्क विद्यार्थ्यांकडून आकारणे संस्थेवर बंघनकारक राहील. विशेषत: अग्निरोधक संदर्भात सुरेक्षेबाबत योग्य ती कार्यवाही, विद्यार्थ्यांच्या आरोग्याच्या दृष्टीने सर्व व्यवस्था व अग्निपासून कुठल्याही दुर्घटना होऊ नये याबाबत प्रतिबंधात्मक

१७. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये कोणतेही बदल करता

9८.शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद समजण्यात येईल.

१९.महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेला भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

२०.स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांची नोंद स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून करण्यात येत आहे.

- २१. शाळेची इमारत पुरेसी व शैक्षणिकदृष्टया योग्य असून दिनांक-०३/११/२००९ च्या शासन निर्णय नॅशनल कोड २००५ नुसार असल्याचे प्रमाणपत्र प्रथम मान्यता मिळाल्याच्या दिनांकापासून १ महिन्याच्या आत सादर करण्यात यावे अन्यथा देण्यात आलेली प्रथम मान्यता आपोआप रद्द होईल
- २२.व्यवस्थापनाने निर्घारित करावयाची वेतन व भत्ते शासनाने अशासकीय अनुदान प्राप्त शाळांसाठी वेळोवेळी निर्धारित केलेल्या वेतन व भत्ते यापेक्षा कमी असू नये. व हे वेतन व भत्ते बँकेमार्फत अदा करावे. तसेच अंशदायी भविष्य निर्वाह निधीची योजना सुरू करण्यात यावी.

२३.आपल्या शाळेस प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ८ वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक) ही आपण सादर केलेल्या कागदपत्राच्या आधारे देण्यात येत आहे. आपण सादर केलेल्या माहिती खोटी आढळून आल्यास किंवा भविष्यात काही न्यायालयीन प्रकरण उदभवल्यास दिलेली प्रथममान्यता इ. १ ली ते८ वी इंग्रजी माध्यम (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक) रद्द करण्यात येईल.

वरील अटी व शर्तीच्या अधिन राहून मुख्याध्यापक, श्री. पोदार चॅरिटी ट्रस्ट मुंबई संचालित पोदार स्कूल, सांडोर, ता. वसई जि. पालघर यांना सन-२०२०-२१ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित शाळेस "महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२" नुसार प्राथमिक शाळा म्हणून प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ८ वी इंग्रजी माध्यम सी. बी. एस. सी. (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक) देणेत येत आहे.

> 31.3.22 (लता सानप) शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जिल्हा परिषद पालघर

प्रत:- १) मा.शिक्षण उपसंचालक मुंबई विभाग मुंबई यांना माहितीस्तव सविनय सादर.

PODAR INTERNATIONAR उपहिष्टिणाधिकारी पंचायत समिती वसई, जि.पालघर यांना माहितीसाठी.

Podar International School

Vasai